
 
 

от 4 октября 2016 года № 290 
 

г. Горно-Алтайск 
 
 
 

Об утверждении краткосрочного плана реализации   
региональной программы «Проведение капитального ремонта  
общего имущества в многоквартирных домах на территории  

Республики Алтай на 2014-2043 годы» на 2017 год 
 
 

 В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, в целях реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года    
№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства» Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т :  

 
Утвердить прилагаемый краткосрочный план реализации региональной 

программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории Республики Алтай на 2014-2043 
годы» на 2017 год. 

 
 

 
 Исполняющий обязанности 
   Главы Республики Алтай, 
Председателя Правительства 
         Республики Алтай            Н.М. Екеева 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

        УТВЕРЖДЕН 
        постановлением Правительства 

        Республики Алтай 
        от 4 октября 2016 года № 290 

 
КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН  

реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта  
общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Алтай на 2014-2043 годы»  

на 2017 год 
 

№ 
п.п. 

Адрес многоквартирного дома Перечень услуг и (или) 
работ по капитальному 

ремонту общего 
имущества в 

многоквартирном доме 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме, рублей 

Планируемые показатели 
выполнения плана 

всего 
 

в том числе по источникам финансирования количество 
видов услуг и 
(или) работ по 
капитальном

у ремонту 
общего 

имущества в 
многоквар-

тирном доме 

количество 
граждан, 
улучшив- 

ших 
условия 

проживания 

средства 
Фонда 

содействия 
реформи-
рованию 

жилищно- 
комму-

нального 
хозяйства 

средства 
республи-
канского 
бюджета 

Республики 
Алтай 

средства 
муниципаль 

ного 
образования 

(муни-ци 
пальных 

образований) 

средства 
собствен- 

ников 
помещений в 
многоквар-

тирном доме 

Всего по Республике Алтай на 2017 год 59 780 000 0 5 607 000 3 060 000 51 113 000 20 1 697 
Муниципальное образование «Город Горно-Алтайск»        

1 ул. Чорос-Гуркина,36 ремонт крыши 3 300 000 0 309 520 140 426 2 850 054 1 122 
2 пр. Коммунистический, 172 переустройство крыши 4 250 000 0 398 624 180 851 3 670 525 1 160 
3 пр. Коммунистический, 174 переустройство крыши 4 250 000 0 398 624 180 851 3 670 525 1 157 
4 ул. Чорос-Гуркина,50 переустройство крыши 4 250 000 0 398 624 180 851 3 670 525 1 106 
5 пр. Коммунистический, 84/1 переустройство крыши 6 300 000 0 590 902 268 085 5 441 013 1 137 
6 ул. Алтайская, 8 переустройство крыши 5 400 000 0 506 487 229 787 4 663 726 1 151 
7 ул. Березовая, 6 ремонт крыши 2 150 000 0 201 657 91 490 1 856 853 1 60 
8 ул. Алтайская, 24 переустройство крыши 2 200 000 0 206 347 93 617 1 900 036 1 61 
9 ул. Северная, 5 ремонт крыши 2 800 000 0 262 623 119 149 2 418 228 1 74 
10 ул. Чорос-Гуркина, 5 ремонт крыши 1 650 000 0 154 760 70 213 1 425 027 1 23 
11 пр. Коммунистический, 159 ремонт крыши 1 700 000 0 159 450 72 340 1 468 210 1 17 
12 пр. Коммунистический, 169 ремонт крыши 1 250 000 0 117 242 53 191 1 079 567 1 18 



3 
 

13 пр. Коммунистический, 75 ремонт крыши 4 200 000 0 393 934 178 723 3 627 343 1 140 
14 пр. Коммунистический, 57 ремонт крыши 3 300 000 0 309 520 140 426 2 850 054 1 250 

Итого по муниципальному образованию «Город Горно-
Алтайск» 47 000 000 0 4 408 314 2 000 000 40 591 686 14 1 476 

Муниципальное образование «Майминский район»        

1 с. Майма, ул. Подгорная, д. 28 ремонт крыши 3 700 000 0 347 037 318 966 3 033 997 1 50 
2 с. Майма, ул. Подгорная, д. 28А ремонт крыши 3 700 000 0 347 037 318 966 3 033 997 1 35 
3 с. Майма, ул. Заводская, 50 ремонт крыши 2 300 000 0 215 726 198 276 1 885 998 1 69 
4 с. Майма, ул. Советская, 84 ремонт крыши 1 900 000 0 178 209 163 792 1 557 999 1 28 
Итого по муниципальному образованию «Майминский район» 11 600 000 0 1 088 009 1 000 000 9 511 991 4 182 

Муниципальное образование «Турочакский район»        

1 с. Турочак, ул. Советская, 71 ремонт крыши 530 000 0 49 711 30 000 450 289 1 8 
Итого по муниципальному образованию «Турочакский район» 530 000 0 49 711 30 000 450 289 1 8 

Муниципальное образование «Онгудайский район»        

1 с. Онгудай, ул. Рабочая, 15 

ремонт внутридомовых 
инженерных систем 

холодного 
водоснабжения, 
теплоснабжения, 
канализования, 

водоотведения и 
электроснабжения 

650 000 0 60 966 30 000 559 034 1 31 

Итого по муниципальному образованию «Онгудайский район» 650 000 0 60 966 30 000 559 034 1 31 

 
 
 

_______ 


